
CÔNG TY CỔ PHẢN DAP-VINACHEM

Số: 99/CBTT-DAP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 28 tháng 01 năm 2026

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: sỏ’ Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Tên đơn vị: CÔNG TY c ồ  PHÂN DAP-VINACHEM.

- M ã chứng khoán: DDV.

- Đ ịa chỉ: Lô N5.8 Khu công nghiệp Đình Vũ, thuộc khu kinh tế Đình Vũ, Cát Hải, phường 
Đông Hải, thành phố Hải Phòng, Việt Nam.

- Điện thoại: 02253.979368; Fax: 02253.979170.

- Email: daphaiphong@gmail.com

2. Nội dung thông tin  công bố: Nghị quyết về Kế hoạch SXKD, ĐTXD quý 1/2026.

3. Những thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử  của Công ty vào ngày 
28/01/2026 tại đường dẫn: http://www.dapdinhvu.com.vn/

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu 
trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm:

-  Nghị quyết sổ 02/NQ-HĐQT ngày 28/01/2026.

mailto:daphaiphong@gmail.com
http://www.dapdinhvu.com.vn/


TẬP ĐOÀN HỌA CHẤT VIỆT NAM CỘNG HỌÀ XÃ HỘI CHỦ NGHÍA VIỆT NAM
CÔNG TY Cồ PHẢN DAP-VINACHẸM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: Ọ2/NQ-HĐQT ỵ ^ ị  Phòng, ngày 28 tháng 01 năm 2026

NGHỊ QUYẾT
về kế hoạch SXIO>, ĐTXD quý I/2Ọ26

(Phiên họp thứ 01 năm  2026 của H ội đồng quản trị)

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TỴ c ộ  PHẦN DAP-VINACHẸM

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty cồ phần DAP-Vinachem;

Căn cứ Biên bản họp HĐQT Công ty cổ phần DAP- Vỉnachem phiên thứ 01 năm 
2026 ngày 20/01/2026.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. về kế hoạch SXKD, HTXD quý I năm 2Ọ26

1. Thông qua Kế hoạch SXKD quý I năm 2026 vợi chỉ tiêu chính như sau:

- Sản lượng DAP sản xuất: 70.000 tấn.

- Sản lượng DAP tiêu thụ: 70.000 .tấn.

- Tổng doanh thu thuần: 1.540,49 tỷ dồng.

- Lợi nhuận trước thuế: 80,0 tỷ  đồng.

M ột số nhiệm  vụ cần triền khai như sau:

- Đ ẩy m ạnh kinh doanh hóa chất để đạt được chỉ tiêu doanh thu năm  2026.

- Tập trung triển khai dự án M AP và N a 2SiFó để sớm  đưa vào khai thác trong năm
2026.

- Tập trung cho các phương án tiêu thụ thạch cao PG.

- Đ ấy m ạnh công tác chuyền đổi số và tự động hóa trong sản xuất; tổ chức kiểm 
điểm, đánh giá định kỳ hằng quý.

2. Thông qua kế hoạch DTXD quý I năm 2026 như đề nghị của Tổng giám  đốc tại 
Báo cáo số 35/BC-DAP ngày 14/01/2026.

- Triển khai các bước chuẩn bị đầu tư Dự án xử lý khí thải SƠ 2 tại nhà m áy SA và 
lò hơi đốt than của N hà m áy N hiệt điện, nhằm  đáp úng  tiêu chuẩn khí thải GB của Trung 
Quốc (< 35 m g/Nm 3), tiêu chuẩn của V iệt N am  hiện nay  cho phép (< 240 mg/Nm3).

- D ự án “Đ ầu tư chiều sâu công nghệ, nâng cao chất lượng axit phosphoric và sản 
xuất phân bón M AP công suất 60.000 tấn/năm ”: hoàn thành thiết kế kỹ thuật và thiết kế 
bản vẽ thi công gói thầu EPC; tổ chức triển khai thực h iện  gói thầu EPC theo họp đồng 
đã ký kết.



2

- Dự án “Xây dụng, cải tạọ khu nhà hành chính” : tập trung hoàn thiện các hạng 
mục còn lại, phấn đấu hoàn thành toàn bộ công trình frong tháng 03/2026.

- D ự án “Bổ sung đường dẫn, cầu dẫn ra  cảng N hà m áy P A P ” : huy động nhân 
lực, thiết bị để đẩy nhanh tiến độ thi công; Liếp tục tiiển khai các hạng m ục theo kế 
hoạch, phấn đấu hoàn thành công trình ữong tháng Ọ5/2Ọ26.

- D ự án “Dây chuyền sản xuất NaiSiFe” : hoàn thành ký kết hợp đồng gói thầu 
EPC; ừ iển  khai lập thiết kế kỹ  thuật và thiết kế bản vẽ thi công gói thầu EPC.

- D ự án “Nâng cấp cầu chính thuộc cầu cảng N hà m áy D A P” : tiếp tục phối hợp 
vói các cơ quan chức năng hoàn thiện hồ sơ, thủ tục liên quan để sớm  xem xét, chấp 
thuận chủ trương đầu tư và ừ iển  khai các bước tiếp theo của dự án.

- Dự án “Đầu tư bồn chứa N H 3” : hoàn thành lập Báo cáo nghiên cứu khả thi dự 
án.

- Các dự án m ua sắm phưong tiện, thiết bị: tổ chức triển khai thực h iện  theo kế 
hoạch đầu tư  xây dụng năm  2026 đã được phê duyệt.

>  \  ___ ___  9 /

Điêu 2. Các thành viên Hội đông quản'trị, Ban Tông giám  đôc và các đơn vị liên
quan có trách nhiệm  triên khai thực hiện Nghị quyêt này ./.^_ _

Nơi nhận:
-  Như Điều 2;
- Tập đoàn HCVN;
- Ban Kiểm soát;
- Các đơn vị tiực thuộc,
- Lưu HĐQT, TCHC

T M J IQ ID O N G  Q UẢN TRỊ 
ủ  TỊCH

Tuấn Dũng


		CÔNG TY CỔ PHẦN DAP-VINACHEM
	I am the author of this document




